THÔNG BÁO

Về việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin

về người lao động trên địa bàn xã Hợp Thịnh năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 08/4/2024 của UBND xã Hợp

Thịnh về thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên

địa bàn xã Hợp Thịnh năm 2024, Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 07/05/2024

của UBND xã Hợp Thịnh về việc thành thành lập Tổ công tác thu thập thông tin về

người lao động cư trú trên địa bàn xã Hợp Thịnh.

Để đảm bảo quyền lợi cho người lao động từ 15 tuổi trở lên có đẩy đủ các

thông tin cá nhân trên hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ ở dữ liệu

khác trên địa bàn xã. UBND xã  đề nghị các đồng chí Trưởng thôn, các ông (bà)

trong Tổ công tác tuyên truyền cho người lao động hiểu rõ về mục đích, yêu cầu

của việc cung cấp thông tin như sau:

1. Thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên

địa bàn xã làm cơ sở quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư,

tổng hợp, đồng bộ cơ sở dữ liệu về người lao động để xây dựng cơ sở dữ liệu về

người lao động trong phạm vi cả nước. Thực hiện các chính sách hỗ trợ về lao

động, việc làm, đào tạo nghề; xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội.

2. Yêu cầu cá nhân, người lao động có trách nhiệm cung cấp thông tin

phải đảm bảo đầy đủ, chính xác, trung thực, đúng sự thật theo quy định của pháp

luật và hướng dẫn của Tỉnh, Bộ, ngành Trung ương.

UBND xã đề nghị người lao động phối hợp với các tổ rà soát cung cấp thông

tin đầy đủ chính xác theo quy định.

Nơi nhận:
- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- TT Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã

- Tổ công tác số 1,2,3,4,5,6,7

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Tuyển

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỢP THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND

Hợp Thịnh, ngày     tháng 5 năm 2024

2

		Tuyennh_hopthinh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T11:19:56+0700

		2024-05-10T14:02:19+0700

		2024-05-10T14:02:38+0700

		Hopthinh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T14:09:17+0700